关于开展2017年度“武进区企业首席技师”评选工作的通知
各镇（街道）、开发区人社所，各有关单位：
为进一步摸清全区高技能人才状况，加强职业技术人才队伍建设，更好培育高技能人才和创新型人才，积极推动我区企业建立“首席技师”制度，在我区选拔树立一批企业技能领军人才，为企业及产业发展解决实际技术难题发挥示范作用。经研究，决定开展武进区技师、高级技师统计及2017年度“武进区企业首席技师”评选工作，现就有关事项通知如下：
一、评选条件
拥护党的路线方针政策，遵纪守法，爱岗敬业，具有良好的思想品德和职业道德，并在生产第一线直接从事技能工作，为所在单位和社会做出了重大贡献，在同行中享有较高声誉且具有技师以上职业资格的高技能领军人才。
二、评选程序
1、推荐申报。各有关单位填写《武进区企业首席技师推荐表》（一式三份），并报送1000字左右的事迹材料、提供申报人身份证、职业资格证书、主要技术成果、获奖情况等材料复印件（复印件须加盖单位公章）。申报材料及电子稿于5月30日前由企业所在地人社所统一报送区人社局。
2、审查筛选。区人社局对企业推荐人选的有关情况进行审核，筛选产生“武进区企业首席技师”候选人。
3、综合评审。区人社局将邀请专家对武进区企业首席技师候选人进行综合评审。评选20名2017年度“武进区企业首席技师”。
4、公示公布。评审结束后，在武进人力资源网上对2017年度“武进区企业首席技师”进行公示，公示无异议，由区人社局组织总结表彰。
三、奖励办法
对当选的企业首席技师，由区人社局授予“武进区企业首席技师”荣誉称号，一次性奖励个人5000元。
四、相关要求
1、各镇（街道）、开发区人社所和各有关单位要高度重视，广泛宣传发动，精心组织落实推荐工作。
2、各镇（街道）、开发区人社所和各有关单位要认真做好具备技师、高级技师职业资格的在职职工统计工作，填写《 武进区企业技师、高级技师情况统计表 》（附件1），由人社所于5月30日前统一报送区人社局。
3、企业从省外（境外）引进的高级技师，工作满2年的，区人社局给予个人一次性奖励10000元。
联系部门：武进区就业服务中心培训管理科
联系电话：86527820。
附件1：武进区企业技师、高级技师花名册
附件2：武进区企业首席技师推荐表
常州市武进区人力资源和社会保障局
                 2017年3月10日
附件1：
武进区企业技师、高级技师花名册
企业名称（公章）：
	姓名
	性别
	年龄
	学历
	身份证号码
	技师、高级技师证号
	手机号码

附件2：
武进区企业首席技师推荐表

姓  名：
单  位：

武进区人力资源和社会保障局
年    月    日
	姓    名

	性    别

	照  片
2寸彩色红底
正面脱帽照片

	出生日期

	民    族

	政治面貌

	文化程度

	工种岗位

	技能水平

	参加工作时间

	邮政编码

	工作单位

	身份证号码

	通讯地址

	联系电话

	电子邮箱

	主  要  经  历

	起止时间
	在何单位学习、工作
	证明人

	项  目
	内        容
	证明人和
证明材料

	有何技术特长
	或
技
术
绝
招

	技术革新技能
	竞
赛
获
奖
情
况

	有何突出贡献
	获
何
种
奖
励
和
荣
誉
称
号

	主
要
业
绩
	1000字以内

	单位推荐意见
	签字盖章
年   月   日

	武进区人力资源和社会保障局意见
	                            签字盖章
                            年   月   日

	武进区财政局意见
	                              签字盖章
                              年   月   日